E§TADO DO RIO DE JANEIRO

cÂnnana MUNrcIpAr DE pARÂTy

pARATy - crDanr rusrórucA - MoNUMEtrro NACToNAL

GABINETE DO VEREADOR IuIu
INDICAÇÃo n*t sztt zozo.

Excelentíssimo Senhor Presidente

DD.: Valceni da Silva Teixeira

Ao:

Assunto:
ALAMBIOUE CORISCO.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no Artigo 163
desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura Municipal de Paraty, através de sua Secretaria
Municipal de Educação, solicitando a reativação da escola do Corisquinho, localizada próximo ao
alambique Corisco.

JUSTIFICATTVAS:

JustiÍica-se a presente indicação pela dificuldade dos pais e alwros do Corisquiúo de se
deslocarern até o Corisção em dreção e escola mais próxima, tendo em vista que no bairro do Corisquinho
existe grande demanda de alunos.

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Paraty e sua Secretaria
Municipal de Educação, em atendimento as demandas dos pais e alunos do local.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2020.

"r*"r^tOVereador - LULU
PSDC

RuaDr. Sarnuel Costa, no. 25/26,Ceúro -PatWlRJ. CEP: 23.970400, contato fone\24)3371-7796 (gabinete)/3371-1a2 (recepção),
w-vlrv.pzraty.rj. gov. br / e-mail: luluvereador@Jrotmail.com

A P RCIVA D(}
Por ÔU- votos a favor,

otos contra
e-AQstenção(ôes)
e^rrty,-$L)U-l?-ü

1a
t${